
 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS „GINTARO“ SPORTO CENTRO 

DIREKTORIAUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS „GINTARO“ SPORTO CENTRO BASEINO 

VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ LANKYTOJAMS PATVIRTINIMO 
 

2024 m. balandžio 18 d. Nr. V1-57 

Klaipėda 

 

Vadovaudamasi biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro nuostatų, patvirtintų 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimo Nr. T2-190 „Dėl Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžetinių sporto mokymo įstaigų nuostatų patvirtinimo“ 1.1 papunkčiu, 22.2 ir 

22.8 papunkčiais, 

t v i r t i nu  Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro baseino vidaus tvarkos taisykles lankytojams. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

 

 

 

Direktorė      Edita Pažereckaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Jelena Žuramskienė 

2024-04-18 

        

  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro 

direktoriaus 2024 m. balandžio 18 d. 

įsakymu Nr. V1-57 

 

KLAIPĖDOS „GINTARO“ SPORTO CENTRO 

BASEINO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS LANKYTOJAMS 

 
I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro baseino (toliau – Baseino) vidaus tvarkos taisykles 

parengtos vadovaujantis:  

1.1.  Lietuvos higienos norma HN 109:2016 „Baseinų visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2016 m. lapkričio 25 

d. įsakymu Nr. V-1334 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. liepos 12 d. 

įsakymo Nr. V-572 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 109:2005 „Baseinai. Įrengimo ir priežiūros 

saugos sveikatai reikalavimai“ patvirtinimo“ pakeitimo“; 

1.2.  Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T2-316 „Dėl 

Klaipėdos miesto biudžetinių sporto mokymo įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainų patvirtinimo“ 

1.1 papunkčiu ir 1 priedu; 

1.3. Klaipėdos „Gintaro“ sporto centro nuostatų, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimo Nr. T2-190 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinių 

sporto mokymo įstaigų nuostatų patvirtinimo“ 1.1 papunkčiu, 16.10 papunkčiu; 

1.4.  Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.157 straipsnio 1 dalimi, kuriame numatyta, kad 

tėvai yra savo neveiksnių nepilnamečių vaikų atstovai pagal įstatymą, išskyrus tėvus, teismo sprendimu 

pripažintus neveiksniais šioje srityje arba ribotai veiksniais šioje srityje, ir kt. bei Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.275 straipsnio 1 dalimi, kuriame numatyta, kad už nepilnamečio iki keturiolikos 

metų padarytą žalą atsako jo tėvai ar globėjai, jeigu neįrodo, kad žala atsirado ne dėl jų kaltės.  

2. Baseino lankytojai gali lankytojams skirtu laiku savarankiškai plaukioti bei sportuoti penkių 

takelių 25-ių metrų baseine. 

3. Lankytojas – asmuo, kuris nustatyta tvarka įsigijo baseino apsilankymo abonementą, sudarė 

sutartį dėl baseino takelių nuomos, kitais nustatytais atvejais pagal LR teisės aktus. 

4. Taisyklės nustato Baseino lankytojų aptarnavimo (Baseino vidaus tvarką lankytojams) tvarką, 

privalomus saugumo, higienos ir kitus reikalavimus lankytojams, Baseino ir lankytojų teises, pareigas 

bei jų atsakomybės ribas, bilietų pardavimo sąlygas. 

5. Taisyklės yra viešai skelbiamos ir privalomos visiems Baseino lankytojams. Asmuo, įgydamas 

teisę naudotis Baseino paslaugomis, prisiima atsakomybę, kad su Taisyklėmis susipažino ir, 

naudodamasis baseino paslaugomis, jų laikosi. 

6. Visiems lankytojams, kurie planuoja pradėti lankyti Baseiną, rekomenduojama pasitikrinti 

sveikatą ir turėti gydytojo pažymą, kad gali plaukioti baseine. Baseino darbuotojai pasilieka teisę 

paprašyti gydytojo pažymos. 

7. Už savo sveikatos būklės tinkamumą naudotis Baseino teikiamomis paslaugomis atsako pats 

lankytojas. Baseino administracija ir darbuotojai neatsako už lankytojo sveikatos sutrikimus, 

susižalojimus ir nelaimingus atsitikimus, įvykusius lankantis Baseine. Baseine atsiradus bet kokiems 

sveikatos sutrikimams, lankytojai privalo kreiptis į Baseino gelbėtojus. 

8. Lankytojai į baseiną įleidžiami tik jiems skirtu laiku, susimokėjus Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos patvirtintą abonementinį mokestį arba pagal sudarytą paslaugų teikimo sutartį.  

9. Nepilnamečiai vaikai iki 14 metų į Baseiną įleidžiami tik kartu su tėvais (globėjais), kurie 

privalo būti kartu su nepilnamečiu vaiku vandenyje ir užtikrinti jo saugumą Baseine. 

10. Viena Šeima (du asmenys) gali atsivesti į Baseiną ne daugiau kaip keturis nepilnamečius 

vaikus, kurių jauniausiam ne mažiau kaip 7 metai. 



11. Vienas Šeimos atstovas gali atsivesti į Baseiną 2 nepilnamečius vaikus iki 14 metų. 

12. Suaugęs asmuo (-ys) prisiima atsakomybę už prižiūrimų vaikų saugumą, sveikatos būklę, 

elgesį, šių Taisyklių laikymąsi, už vaikų daiktų saugojimą, spintelių saugų užrakinimą. Suaugęs asmuo 

(-ys) privalo būti su vaiku vandenyje. 

13. Vaikai nuo 14 iki 18 metų gali lankytis Baseine tik pateikę tėvų raštišką laisvos formos 

sutikimą. Sutikimo forma yra vienkartinė. Tėvų sutikimas atvykus į Baseiną paliekamas rūbininkui. 

14. Negalią turintys asmenys, kuriems dėl jų sveikatos būklės yra reikalinga kito asmens 

priežiūra, Baseine gali lankytis tik lydimi jį prižiūrinčio pilnamečio asmens, įsigijus abonementą bei 

galintis jį pilnai aptarnauti ir prižiūrėti vandenyje. 

15. Baseinas gali būti uždarytas dėl atliekamų profilaktikos darbų, varžybų, treniruočių, 

nenumatytais atvejais, apie tai įspėjus iš anksto įstaigos internetiniame tinklapyje www.gintarosc.lt 

socialiniame tinkle „Facebook“ ir pirmojo aukšto foje.  

16. Lankytojai privalo palikti baseiną likus 15 min. iki Baseino darbo laiko pabaigos. 

17. Lankytojas, pažeidęs bet kurį iš šių Taisyklių punktų bei paprašius Baseino darbuotojui, turi 

nedelsiant palikti Baseino patalpas. 

18. Lankytojai, padarę žalą Baseinui, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Už 

žalą, kurią padaro nepilnamečiai, atsako jų tėvai (globėjai) arba lydintys asmenys. 

 

II. SKYRIUS 

ABONEMENTŲ ĮSIGIJIMO IR NAUDOJIMO TVARKA 

 

19. Abonementinio mokesčio dydį nustatymo Klaipėdos miesto savivaldybės taryba. Kainos 

pateikiamos administracijos skelbimų lentoje ir interneto puslapyje www.gintarosc.lt. Už abonementus 

apmokama banko pavedimu, atsiskaitant mokėjimo kortele įstaigoje ar apmokant „Perlo“ terminale. 

Atsiskaityti grynaisiais pinigais už abonementą įstaigoje nėra galimybės. 

20. Įsigytas Baseino abonementas galioja 1 mėn. nuo jo įsigijimo dienos ir juo gali naudotis 1 

asmuo. 

21. Abonementai gali būti laikinai neparduodami dėl techninių kliūčių arba kai baseinas yra 

užpildytas lankytojų ir / arba nėra laisvų daiktų saugojimo spintelių. 

22. Asmeniui, įsigijusiam abonementą ir nusprendusiam nesinaudoti Baseino paslaugomis, 

pinigai už abonementą negrąžinami ir nekeičiami. 

23. Vieno apsilankymo trukmė baseine yra 1 val. (45 min. plaukimui, 15 min. prausimuisi bei 

persirengimui). Baseine yra laikrodis, lankytojas pats stebi ir kontroliuoja savo laiką Baseine. Užtrukus 

1 val. 30 min., rūbininkas gali abonemente atžymėti du apsilankymus.  
 

III. SKYRIUS 

DAIKTŲ SAUGOJIMO SPINTELĖS  
 

24. Lankytojui įsigijus abonementą, išduodamas spintelės raktas, kuris priskiriamas kiekvienam 

lankytojui individualiai. 

25. Lankytojai privalo kruopščiai patikrinti, ar patikimai užrakinta daiktų saugojimo spintelė, nes 

įstaiga už spintelėje paliktus asmeninius daiktus neatsako. 

26. Kiekvienas lankytojas turi teisę naudotis ne daugiau kaip viena daiktų saugojimo spintele. 

Naudojimasis daugiau kaip viena daiktų saugojimo spintele gali būti laikomas Baseino vidaus tvarkos 

taisyklių nesilaikymu. 

27. Naudojimasis užimta spintele laikomas įsilaužimu ir sprendžiamas LR teisės aktų nustatyta 

tvarka. 
 

IV. SKYRIUS 

KITA BENDRA INFORMACIJA 

 

28. Baseino darbo laikas ir lankytojams skirtas laikas nurodytas administracijos skelbimų lentoje 

ir interneto svetainėje www.gintarosc.lt. 

29. Asmenys Baseino teritorijoje yra stebimi vaizdo kameromis. 

http://www.gintarosc.lt/
http://www.gintarosc.lt/
http://www.gintarosc.lt/


30. Baseinas neatsako už lankytojų asmeninius daiktus, paliktus persirengimo spintelėse ir 

viršutinių rūbų rūbinėje. 

31. Lankytojų palikti daiktai saugomi viršutinių rūbų rūbinėje 10 (dešimt) kalendorinių dienų. 

32. Baseine privaloma būti su maudymosi apranga (maudymosi kostiumėliu/glaudėmis (ne 

paplūdimio šortais),  plaukimo  kepurėle, šlepetėmis, tinkamomis avėti Baseino patalpoje. 

33. Baseino gylis yra 0,7 – 1,90 metrų, todėl lankytojai, nemokantys plaukti, turi laikytis 

atsargumo ir būti Baseino negiliame plote iki vėliavėlių. 

34. Plaukiojant takeliuose būtina laikytis dešinės pusės. 

35. Baseino takelyje vienu metu gali plaukioti ne daugiau kaip 12 žmonių. 

36. Prieš einant į Baseino erdvę ir išeinant iš jos, lankytojams būtina nusiprausti po dušu. 

37. Lankytojai privalo nedelsdami palikti Baseiną, jeigu to reikalauja personalas (pvz., 

evakuacijos atveju ar pažeidus Baseino vidaus tvarkos taisykles). 
 

V. SKYRIUS 

LANKYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 
 

38. Lankytojas turi teisę: 

38.1 naudotis lankytojams skirtu Baseino inventoriumi, paprašius gelbėtojo; 

38.2 esant poreikiui ir paprašius gelbėtojo, naudotis pirmos pagalbos vaistinėle. 

39. Lankytojas įsipareigoja: 

39.1 būdamas Baseine ir jo patalpose, laikytis šiose Taisyklėse nustatytų reikalavimų ir savo 

elgesiu netrukdyti kitiems lankytojams; 

39.2 vykdyti Baseino personalo nurodymus dėl saugos reikalavimų. 
 

VI. SKYRIUS 

ADMINISTRACIJOS TEISĖS 
 

40. Baseino darbuotojai turi teisę: 

40.1 į Baseiną neįleisti asmenų, kurių elgesys gali sutrikdyti tvarką, kelti pavojų kitų lankytojų 

saugumui, Baseino higienos būklei ir/ ar prieštarautų visuomenėje priimtoms elgesio normoms; 

40.2 į Baseiną neįleisti asmenų, jeigu jie nesutinka laikytis Taisyklių; 

40.3 uždrausti toliau naudotis Baseino teikiamomis paslaugomis, jeigu jie nesilaiko Taisyklių, 

pažeidžia kitų lankytojų saugumą, nepaiso įspėjamųjų ženklų, iškabose nurodytų reikalavimų, nevykdo 

personalo nurodymų. Tokiu atveju pinigai lankytojams negrąžinami; 

40.4  keisti Taisykles, jas paskelbiant viešai. 

 

VII. SKYRIUS 

DRAUDIMAI 

 

41. Baseine draudžiama lankytis šiems asmenims: 

41.1  sergantiems infekcinėmis ligomis; 

41.2  sergantiems užkrečiamomis odos, akių ar kitomis ligomis; 

41.3  asmenims su atviromis žaizdomis; 

41.4  asmenims, apsvaigusiems nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų; 

41.5  asmenims, neatitinkantiems šių Taisyklių 3 punkto reikalavimus; 

41.6  asmenims su akivaizdžiais elgesio sutrikimais ir kitais negalavimais, kurie kelia ar gali kelti 

grėsmę savo ar kitų lankytojų sveikatai ir saugumui; 

41.7  asmenims, kurių elgesys kelia grėsmę darbuotojams ir lankytojams, Baseino patalpų 

saugumui ir higieninei būklei arba prieštarauja visuomenėje priimtoms gero elgesio taisyklėms. 

42. Baseine draudžiama: 

42.1 atsinešti su savimi stiklinių, dūžtančių, aštrių daiktų; 

42.2 atsinešti su savimi maisto produktų bei gėrimų; 

42.3 lankytis su gyvūnais; 

42.4 gadinti baseine esantį inventorių; 



42.5 garsiai šūkauti, švilpauti, melagingai kviestis pagalbos; 

42.6 bėgioti baseino patalpose, stumdytis ant baseino bortelio, šokinėti į vandenį nuo baseino 

kraštų, bokštelių, siekiant nardyti; 

42.7 spjaudyti ant grindų ir į vandenį, pilti gėrimus į baseiną, atlikti natūralius gamtinius poreikius 

ne tualetuose; 

42.8 palikti vaikus iki 14 m. be priežiūros; 

42.9 avėti lauko avalynę, išskyrus erdvę iki viršutinių rūbų rūbinės; 

42.10 lankytojui naudotis ne jam priskirtu spintelės raktu; 

42.11 vaikščioti pašaliniams asmenims; 

42.12 atsinešti į dušus ir juose naudoti užpilus, ekstraktus, skutimosi, pilingo, depiliavimo 

priemones; 

42.13 skalbti atsineštus daiktus dušuose ir kitose patalpose; 

42.14 gręžti šlapius drabužius (maudymosi kostiumėlius, glaudes, rankšluosčius ir kitus daiktus) 

persirengimo kambariuose; 

42.15 filmuoti, fotografuoti, išskyrus atvejus, kai gaunamas atskiras leidimas; 
 

VIII. SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

43. Lankytojas, padaręs žalą Baseinui, jame esančiam turtui, lankytojų turtui ir/ ar sveikatai, 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Už žalą, kurią padaro nepilnamečiai, negalią 

turintys asmenys, atsako jų tėvai ar globėjai. 

44. Baseino administracijai ar darbuotojams įtarus, jog lankytojas padarė nusikalstamą veiką, 

nedelsiant yra kviečiama policija. 

45. Nepilnamečių tėvai, globėjai ar kiti juos lydintys pilnamečiai asmenys yra atsakingi už kartu 

atvykusių nepilnamečių, negalią turinčių asmenų supažindinimą su Taisyklėmis ir už šių Taisyklių 

laikymąsi. 

46. Numatytos materialinės žalos kompensacijos už prarastą ar sugadintą inventorių nustatomos 

pagal tuo metu patvirtintus įkainius. 

47. Baseino administracija nenagrinėja lankytojo pretenzijų bei neatsako už lankytojo Baseine 

patirtą turtinę ir/ ar neturtinę žalą, jei lankytojas nesilaikė šiose Taisyklėse įtvirtintų reikalavimų ir/ ar 

rekomendacijų. 

48. Baseinas už lankytojų sveikatai ir turtui kilusias pasekmes ar padarytą žalą tretiesiems 

asmenims neatsako, pretenzijų nepriima ir nenagrinėja, jei tos pasekmės atsirado dėl pačių lankytojų 

neatsargumo, nesilaikant šių Taisyklių, įspėjamuosiuose ženkluose ir užrašuose teikiamos informacijos 

bei Baseino personalo teisėtų nurodymų nevykdymo. 

 
 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos „Gintaro“ sporto centras 190457925, S. Daukanto g.31,
LT-92231 Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS „GINTARO“
SPORTO CENTRO BASEINO VIDAUS TVARKOS
TAISYKLIŲ LANKYTOJAMS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-22 Nr. V1-57-(1.3)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Pažereckaitė, Direktorė
Sertifikatas išduotas EDITA PAŽERECKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-18 10:19:06 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-18 10:19:17 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-27 10:26:58 – 2028-06-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-22
09:49:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-22 09:49:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


